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Caja Mutual de los Empleados del Ministerio de Educación 

BALANCE DE COMPROBACION 
Del 1 de Enero al 30 de Abril del 2021 

(EN DOLARES) 

CONCEPTO SALDO 
ANTERIOR 

Recursos 76,314,999.05 

Fondos 1,159,224.43 

Disponibilidades 1,157,529.43 

(aja General 430.00 

Bancos Comerciales M/D 1,157,083.20 

Fondos en Tránsito 16.23 

Anticipos de Fondos 1,695.00 

Anticipos a Empleados 1,580.00 

Anticipos por Servicios 115.00 

Anticipos a Contratistas 0 .00 

Deudores Monetarios o.oo 

D.M. x Contribuciones a la Seguridad Social 0.00 

O.M. x Ingresos Financieros y Otros 0.00 

D.M. x Recuperación de Inversiones Financieras 0.00 

D.M. x Recuperación de Inversiones Financieras Temporales 0 .00 

D.M. x Operaciones de Ejercicios Anteriores 0.00 

Inversiones Financieras 71,724,723.26 

Inversiones Temporales 25,299,334.83 

Inversión en Titulosvalores en el Interior 4,000,000.00 

Depósitos a Plazo en el Sector Financiero en el Interior 21,624,000.00 

Descuento Sobre Compra de Títulosvalores 324,665.17 

Inversiones Permanentes 1 5,750,937.40 

Inversión en Titulosvalores en el Exterior 15,750,937.40 

Inversiones en Préstamos, Largo Plazo 19,864,029.21 

Préstamos Personales 20,104,291 .31 

Provisión de Inversiones en Préstamos 240,262.10 

Deudores Financieros 10,744,789.29 

Bienes Muebles e Inmuebles entregados a Terceros 4,435.62 

Deudores Monetarios por Percibir 10,740,353.67 

Inversiones Intangibles 65,632.53 

Seguros Pagados por Anticipado 0 .00 

Arrendamientos y Derechos Pagados x Anticipado 0.00 

Derechos de Propiedad Intangible 197,004.91 

Amortizaciones Acumuladas 131,372.38 

Inversiones en Existencias 7,415.18 

Existencias Institucionales 7,415.18 

Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes 7,415.18 

Inversiones en Bienes de Uso 3,423,636.18 

Bienes Depreciables 877,101.97 

Bienes Inmuebles 1,763,757.39 

DEBE 

31,129,521.13 

23,483,995.28 

11,382,497.52 

0.00 

11,382,313. 72 

183.80 

6,569.93 

0.00 

0.00 

6,569.93 

12,094,927.83 

428,536.02 

3,176,405.57 

1,961,686.86 

5,015,583 .95 

1,512,715.43 

7,635,976.75 

5,973,730.17 

3,999,400.00 

1,649,665.00 

324,665.17 

0.00 

0.00 

1,524,912.58 

1,524,912.58 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

137,334.00 

82,369.97 

54,964.03 

0.00 

0.00 

0.00 

o.oo 

0.00 

9,549.10 

9,549.10 

0.00 

HABER 

30,505,242.10 

21,323,778.82 

11,001,953.34 

0.00 

11,001,898.72 

54.62 

6,569.93 

0.00 

0.00 

6,569.93 

10,315,255.55 

0.00 

1,825,269.31 

1,961,686.86 

5,015,583.95 

1,512,715.43 

9,139,520.84 

6,100,217.11 

4,000,000.00 

1,825,000.00 

275,217.11 

o.oo 

0.00 

1,476,935.98 

1,461,686.86 

15,249.12 

1,~'2~5.43 

0.00 

1,512,715.43 

49,652.32 

0.00 

18,086.04 

4,467.03 

27,099.25 

1,262.47 

1,262.47 

1,262.47 

40,679.97 

40,679.97 

0 .00 
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SALDO 
ACUMULADO 

76,939,278.08 

3,319,440.89 

1,538,073.61 

430.00 

1,537,498.20 

145.41 

1,695.00 

1,580.00 

115.00 

0.00 

1, 779,672.28 

428,536.02 

1,351,136.26 

0.00 

0.00 

0.00 

70,221,179.17 

25,172,847.89 

3,999,400.00 

21,448,665.00 

275,217.11 

15,750,937.40 

15,750,937.40 

19,912,005,81 

20,167,517.03 

255,511.22 

9,232,073.86 

4,435.62 

9,227,638.24 

153,314.21 

82,369.97 

36,877.99 

192,537.88 

158,471.63 

6,152.71 

6,152.7 1 

6,152.71 

3,392,505.31 

845,971.10 

1,763,757.39 



Caja Mutual de los Empleados del Ministerio de Educación 

BALANCE DE COMPROBACION 

Instituciona 1 

Del 1 de Enero al 30 de Abril del 2021 
(EN DOLARES) 

CODIGO CONCEPTO SALDO 
ANTERIOR 

24113 Maquinaria y Equipo de Producción 59,472.00 

24117 Equipo de Transporte, Tracción y Elevación 153,723.36 

24119 Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso 700,334 .85 

24199 Depreciación Acumulada 1,800,185.63 

243 Bienes no Depreciables 2,546,534.21 

24301 Bienes Inmuebles 2,546,534.21 

Sub Total Título 76,314,999.05 

DEBE 

0.00 

0.00 

9,549.10 

0.00 

0.00 

0.00 

31,129,521.13 

HABER 

0.00 

0.00 

0.00 

40,679.97 

o.oo 

0.00 

30,505, 242.10 
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SALDO 
ACUMULADO 

59,472.00 

153,723.36 

709,883.95 

1,840,865.60 

2,546,534.21 

2,546,534.21 

76,939,278.08 
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Caja Mutual de los Empleados del Ministerio de Educación 

BALANCE DE COMPROBACION 
Del 1 de Enero al 30 de Abril del 2021 

(EN DOLARES) 

CONCEPTO SALDO 
ANTERIOR 

Obligaciones con Terceros 94,778.07 

Deuda Corriente 27,164.94 

Depósitos de Terceros 27,164,94 

Depósitos Ajenos 21,474.02 

Depósitos en Garantía 4,235.00 

Depósitos Retenciones Fiscales 263.60 

Anticipo de Impuesto Retenido !VA 1,192.32 

Acreedores Monetarios 0.00 

A. M. x Remuneraciones 0.00 

A.M. x Adquisiciones de Bienes y Servicios 0.00 

A.M. x Gastos Financieros y Otros 0 .00 

A.M. x Transferencias Corrientes Otorgadas 0.00 

A.M. x Inversiones en Activos Fijos 0.00 

A.M. x Inversiones Financieras 0.00 

A.M. x Inversiones Financieras Temporales 0.00 

A.M. x Operaciones de Ejercicios Anteriores 0 .00 

Financiamiento de Terceros 67,613.13 

Acreedores Financieros 67,613 .13 

Acreedores Monetarios por Pagar 67,613.13 

Sub Total Título 94,778.07 

DEBE 

10,037,348.90 

9,969,744.41 

45,518.07 

39,312.58 

0.00 

3,638.40 

2,567.09 

9,924,226.34 

538,310.85 

172,962.44 

101,295.11 

2,135,729.Ql 

9,563.91 

1,849,577.58 

5,049,182.89 

67,604.49 

67,604.49 

67,604.49 

67,604.49 

10,037,348.90 

HABER 

10,003,697,76 

10,003,697.76 

35,033.04 

29,522.98 

0.00 

3,733.96 

1,776.10 

9,968,664.72 

573,256.14 

179,015.25 

101,295.11 

2,138,183.16 

10,550.10 

1,849,577.58 

5,049,182.89 

67,604.49 

0 .00 

0 .00 

0.00 

10,003,697.76 
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SALDO 
ACUMULADO 

6 1,126.93 

6 1,118.29 

16,679.91 

11,684.42 

4,235.00 

359.16 

401.33 

44,438.38 

34,945.29 

6,052.81 

0.00 

2,454.09 

986.19 

0.00 

0.00 

0.00 

8.64 

8 .64 

8.64 

61,126.93 
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83413 
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Caja Mutual de los Empleados del Ministerio de Educac ión 

BALANCE DE COMPROBACION 
Del 1 de Enero al 30 de Abril del 2021 

(EN DOLARES) 

CONCEPTO SALDO 
ANTERIOR 

Obligaciones Propias 76,220,220.98 

Patrimonio Estatal 76,220,220.98 

Patrimonio 59,464,076.98 

Patrimonio Instituciones Descentralizadas 18,331,086.68 

Donaciones y Legados Bienes Corporales 19,000.00 

Resultado Ejercicios Anteriores 38,128,391.13 

Resultado Ejercicio Corriente 2,985,599.17 

Reservas 16,756,144.00 

Reserva Técnica 16,655,029.00 

Reserva Laboral 101,115.00 

Gastos de Gestión 0.00 

Gastos en Personal 0.00 

Remuneraciones Personal Permanente 0 .00 

Remuneraciones Personal Eventual 0.00 

Contrib. Patronales a Inst. de Seguridad Social Pública 0.00 

Contrib. Patronales a Inst de Seguridad Social Privadas 0.00 

Indemnizaciones 0.00 

Otras Remuneraciones 0 .00 

Gastos en Bienes de Consumo y Servicios o.oo 

Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales 0.00 

Productos Textiles y Vestuarios 0.00 

Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos 0 .00 

Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes 0.00 

Minerales y Productos Derivados 0.00 

Materiales de Uso o Consumo 0.00 

Bienes de Uso y Consumo Diverso 0.00 

Servicios Básicos 0.00 

Mantenimiento y Reparación 0.00 

Servicios Comerciales 0 .00 

Otros Servicios y Arrendamientos Diversos 0.00 

Arrendamientos y Derechos O.DO 

Pasajes y Viáticos 0 .00 

Servicios Técnicos y Profesionales 0.00 

Gastos en Bienes Capitalizables 0.00 

Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso 0.00 

Gastos Financieros y Otros o.oo 

Primas y Gastos por Seguros y Comisiones Bancarias 0.00 

Impuestos, Tasas y Derechos 0.00 

Gastos en Transferencias Otorgadas o.oo 

Transferencias Corrientes al Sector Público 0.00 

DEBE 

5,932,610.59 

2,985,599.17 

2,985,599.17 

0.00 

0.00 

0.00 

2,985,599.17 

º·ºº 
0.00 

0.00 

2,947,011.42 

573,256.14 

423,162.60 

24,561.50 

28,796.46 

28,123.09 

35,559.19 

33,053.30 

143,399.73 

2,106.80 

40.47 

1,758.23 

5,957.55 

873.45 

888.70 

3,320.07 

29,072.89 

23,689.60 

29,912.65 

157.76 

33,047.53 

2,990.50 

9,583.53 

1,001.00 

1,001.00 

18,925. 14 

12,078.63 

6,846.51 

2,138,183.16 

32,092.06 

HABER 

6,590,540.76 

2,985,599.17 

2,985,599.17 

0.00 

0.00 

2,985,599.17 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

o.oo 

o.oo 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

o.oo 

0.00 

0 .00 

0.00 

0.00 

o.oo 

0.00 
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SALDO 
ACUMULADO 

76,878,151.15 

76,220,220.98 

59,464,076.98 

18,331,086.68 

19,000.00 

41,113,990.30 

0.00 

16,756,144.00 

16,655,029.00 

101,115.00 

2,947,011.42 

S73,2S6.14 

423,162.60 

24,561.50 

28,796.46 

28,123.09 

35,559.19 

33,053.30 

143,399.73 

2,106.80 

40.47 

1,758.23 

5,957.55 

873.45 

888.70 

3,320.07 

29,072.89 

23,689.60 

29,912.65 

157.76 

33,047.53 

2,990.50 

9,583.53 

1,001.00 

1,001.00 

18,925.14 

12,078.63 

6,846.51 

2,138,183.16 

32,092.06 
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Caja Mutual de los Empleados del Ministerio de Educación 

BALANCE DE COMPROBACION 
Del 1 de Enero al 30 de Abril del 2021 

( EN DOLARES) 

CONCEPTO SALDO 
ANTERI OR 

Transferencias Corrientes al Sector Privado 0.00 

Costos de Ventas y Cargos Calculados o.oo 

Amortización de Inversiones Intangibles 0.00 

Depreciación de Bienes de Uso 0 .00 

Ingresos de Gest ión 0 .00 

Ing resos Seguridad Socia l o.oo 

Contribuciones del Sector Público 0.00 

I ngresos Financieros y Otros 0.00 

Primas de Seguros 0 .00 

Rentabilidad de Inversiones Financieras 0 .00 

Intereses de Préstamos Otorgados 0 .00 

Arrendamiento de Bienes 0.00 

I ngresos por Transferencias Corrientes Recibidas 0.00 

Multas e Intereses por Mora 0 .00 

Ingresos por Actualizaciónes y Ajustes 0 .00 

Ingresos Diversos 0 .00 

Sub Total T ítulo 76,220,220.98 

Total o.oo 

DEBE 

2,106,091.10 

72,246.25 

31,566.28 

40,679.97 

o.oo 

0.00 

0.00 

o.oo 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

o.oo 

0.00 

o.oo 

0.00 

5,932,610.59 

4 7,099,480.62 

Jete uf\ 
º Jefe de Contat ilidad 

HABER 

0.00 

o.oo 

0.00 

0.00 

3,604,941.5 9 

428,536.02 

428,536.02 

3,169,247.54 

1,606,700.44 

1,048,045.05 

502,502.05 

12,000.00 

23.15 

23.15 

7,134.88 

7,134.88 

6,590,540.76 

47,099,480.62 
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SALDO 
ACUMULADO 

2,106,091.10 

72,246.25 

31,566.28 

40,679.97 

3,604,941.59 

428,536.02 

428,536.02 

3,169,247.54 

1,606,700.44 

1,048,045.05 

502,502.05 

12,000.00 

23.15 

23.15 

7,134.88 

7,134.88 

76,878,151.15 

(0.00) 



Institucional 

Recursos 
~ ondos 

Disponibilidades 

Anticipos de Fondos 

Deudores Monetarios 

~nversiones Financieras 

Inversiones Temporales 

Inversiones Permanentes 

Inversiones en Préstamos, largo Plazo 

Deudores Financieros 

Inversiones Intangibles 

~nversiones en Existencias 

Existencias Institucionales 

~nversiones en Bienes de Uso 

Bienes Depreciables 

Bienes no Depreciables 

TOTAL RECURSOS 

F. 
JEFE UFI 

Caja Mutual de los Empleados del Ministerio de Educación 
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA 

al 30 de Abril del 2021 

(EN DOLARES) 

Corriente Obligaciones 
11 3,319,440.8~ ~ euda Corriente 

1,538,073.61 Depósitos de Terceros 

1,695.00 Acreedores Monetarios 

1,779,672.28 !Financiamiento de Terceros 

11 70,221,179.1~ Acreedores Financieros 

25,172,847.89 SUB TOTAL 

15,750,937.40 !Patrimonio Estatal 

19,912,005.81 Patrimonio 

9,232,073.86 Reservas 

153,314.21 Resultado del Ejercicio 

11 6,152,7~ SUB TOTAL 

6,152.71 TOTAL OBUGACIONES 

11 3,392,505.3~ 

845,971.10 

2,546,534.21 

76, 939,278.08 

Corriente 
11 61,118.2~ 

16,679.91 

44,438.38 

11 8.65 

8.64 

61,126.93 

11 76, 220,220.9~ 

59,464,076.98 

16,756,144.00 

657,930.17 

76,878,151.15 

76,939, 278.08 
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Institucional 

GASTOS DE GESTION 

Gastos en Personal 

Remuneraciones Personal Permanente 

Remuneraciones Personal Eventual 

Contrb. Patronales a Inst. de Seguridad Social Pública 

Contrib. Patronales a Inst de Seguridad Social Privadas 

Indemnizaciones 

Otras Remuneraciones 

Gastos en Bienes de Consumo y Servicios 

Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales 

Productos Textiles y Vestuarios 

Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos 

Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes 

Minerales y Productos Derivados 

Materiales de Uso o Consumo 

Bienes de Uso y Consumo Diverso 

Servicios Básicos 

Mantenimiento y Reparación 

Servicios Comerciales 

Otros Servicios y Arrendamientos Diversos 

Arrendamientos y Derechos 

Pasajes y Viáticos 

Servicios Técnicos y Profesionales 

Gastos en Bienes capitalizables 

Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso 

Gastos Financieros y Otros 

Primas y Gastos por Seguros y Comisiones Bancarias 

Impuestos, Tasas y Derechos 

Gastos en Transferencias Otorgadas 

Transferencias Corrientes al Sector Público 

Transferencias Corrientes al Sector Privado 

Costos de Ventas y cargos calculados 

Amortización de Inversiones Intangibles 

Depreciación de Bienes de Uso 

SUB TOTAL GASTOS 

!RESULTADO DEL EJERCICIO 

[ OTAL DE GASTOS DE GESTION 

11 

Caja Mutual de los Empleados del Ministerio de Educación 
ESTADO DE RENDIMIENTO ECONOMICO 

Del 1 de Enero al 30 de Abril del 2021 

(EN DOLARES) 

CORRIENT§ LI --- -'-'A'-'N..,_TE:,RI= O~ij 

573,256.14 o.oo 
423,162.60 0.00 

24,561.50 0.00 

28,796.46 0.00 

28,123.09 0.00 

35,559.19 0.00 

33,053.30 0.00 

143,399.73 0.00 

2,106.80 0.00 

40.47 0.00 

1,758.23 0.00 

5,957.55 0.00 

873.45 0.00 

888.70 0.00 

3,320.07 0.00 

29,072.89 º·ºº 
23,689.60 0.00 

29,912.65 0.00 

157.76 0.00 

33,047.53 

2,990.50 

9,583.53 

1,001.00 

1,001.00 

18,925.14 

12,078.63 

6,846.51 

2,138,183.16 

32,092.06 

2,106,091.10 

72, 246.25 

31,566.28 

40,679.97 

2,947,011.42 

657,930.17 

3,604,941.59 

0.00 

0.00 

o.oc 
o.oo 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

o.oo 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

o.oo 
0.00 

0.00 

_IccN-'-'GccR,.,-E=S-=O=-S-=D-=E-=G:..::ESTI:=.::..::Oc:.;N:.._ _______ _ _ __,I L! __ __,C:..::OccR,e,RI,e,E,::N~Tc,,§ 
Ingresos Seguridad social 428,536.02 

Contrbuciones del Sector Público 428,536.02 

Ingresos Financieros y Otros 3,169,247.54 

Primas de Seguros 1,606,700.44 

Rentabilidad de Inversiones Financieras 1,048,045.05 

Intereses de Préstamos Otorgados 502,502.05 

Arrendamiento de Bienes 12,000.00 

Ingresos por Transferencias Corrientes Recibidas 23.15 

Multas e Intereses por Mora 23.15 

Ingresos por Actualizaciónes y Ajustes 7,134.88 

Ingresos Diversos 7,134.88 

SUB TOTAL INGRESOS 3,604,941.59 

11/05/2021 
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ANTERIOij 
0.00 

0.00 

o.oo 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 



Institucional 

Caja Mutual de los Empleados del Ministerio de Educación 

ESTADO DE RENDIMIENTO ECONOMICO 

Del 1 de Enero al 30 de Abril del 2021 

(EN DOLARES) 

a be Sánchez de Ramírez 

CONTADOR 

11/05/2021 
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Caja Mutual de los Empleados del Ministerio de Educación 

ESTADO DE FLUJO DE FONDOS 

Del 1 de Enero al 30 de Abril del 2021 

(EN DOLARES) 

Institucional 

ESTRUCTURA CORRIENTE 

ISPONIBILIDADES INICIALES 1157 529.4 

DISPONIBILIDADES INICIALES 1,157,529.43 
ESULTADO OPERACIONAL NETO 391 029.2 1 

FUENTES OPERACIONALES 10,315,255.55 
USOS OPERACIONALES 9,924,226.34 

ESULTADO NO OPERACIONAL NETO 10 485.03 1 

FUENTES NO OPERACIONALES 41,602.97 
USOS NO OPERACIONALES 52,088.00 

ISPONIBILIDAD FINAL 1538 073.6 1 

<:____F=.- -nu~e.....,a=rtz-w.'.'::r-:::­
JEFE UFI 

ANTERIOR 

o.oo, 
0.00 
o.oQ] 
0.00 
0.00 
o.oQ] 
0.00 
0.00 

o.oQ] 

07/0S/2021 
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Institucional 

FUENTES 

!oPERACIONAL 

D.M. x Ingresos Financieros y Otros 

D.M. x Recuperación de Inversiones Financieras 

D.M. x Recuperación de Inversiones Financieras Temporales 

D.M. x Operaciones de Ejercicios Anteriores 

¡No OPERACIONAL 

Anticipos a Contratistas 

Depósitos Ajenos 

Depósitos Retenciones Fiscales 

Anticipo de Impuesto Retenido !VA 

- TOTAL FUENTES -

Caja Mutual de los Empleados del Ministerio de Educación 

FLUJO DE FONDOS -COMPOSICION-

Del 1 de Enero al 30 de Abril del 2021 

(EN DOLARES) 

CORRIENTE ANTERIOR usos 

10,315,255.55 o.oo joPERACIONAL 

1,825,269.31 0.00 A. M. x Remuneraciones 

1,961,686.86 0.00 A.M. x Adquisiciones de Bienes y Servicios 

5,015,583.95 0.00 A.M. x Gastos Financieros y Otros 

1,512,715.43 0.00 A.M. x Transferencias Corrientes Otorgadas 

A.M. x Inversiones en Activos Fijos 
41,602.97 O.DO 

A.M. x Inversiones Financieras 
6,569.93 O.DO A.M. x Inversiones Financieras Temporales 

29,522.98 O.DO A.M. x Operaciones de Ejercicios Anteriores 

3,733.96 0.00 

1,776.10 0.00 
INO OPERACIONAL 

Anticipos a Empleados 

Depósitos Ajenos 

10,356,858.52 0.00 
Depósitos Retenciones Fiscales 

Anticipo de Impuesto Retenido !VA 

AUMENTO NETO DE DISPONIBIUDADADES 

- TOTAL USOS -

CORRIENTE 

9,924,226.34 

538,310.85 

172,962.44 

101,295.11 

2,135,729.07 

9,563.91 

1,849,577.58 

5,049,182.89 

67,604.49 

52,088.00 

6,569.93 

39,312.58 

3,638.40 

2,567.09 

380,544.18 

10,356,858.52 

· Mci:ibe! ánchez de Ramíre 

· Jefe de Contabilidad 
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ANTERIOR 

o.oo 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

o.oo 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

o.oo 
O.DO 



CAJA MUTUAL DE LOS EMPLEADOS DEL MINISTERIO DE EDUCACIÓN 

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE INGRESOS 
Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 30 de Abril del 2021 

(EN DOLARES) 

Institucional 

CODIGO CONCEPTO PRESUPUESTO 

13 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 1,051,220.00 

132 Del Sector Público 1,051,220.00 

13203 Contribuciones Estatales 1,051,220.00 

15 INGRESOS FINANCIEROS Y OTROS 10,175,110.00 

151 Rendimientos de Títulos y Valores 2,574,332.00 

15101 Rentabilidad Financiera de Bonos 1,220,310.00 

15102 Rentabilidad Financiera de Letras del Tesoro 324,665.17 

15105 Rentabilidad de Depósitos a Plazos 1,009,356.83 

15199 Otras Rentabilidades Financieras 20,000.00 

152 Intereses por Préstamos 1,476,180.00 

15210 A Personas Naturales 1,476,180.00 

153 Multas e Intereses por Mora 1,000.00 

15305 Intereses por Mora en Amortización de Préstamos 1,000.00 

154 Arrendamientos de Bienes 29,270.00 

15402 Arrendamientos de Bienes Inmuebles 29,270.00 

157 Otros Ingresos no Clasificados 6,094,328.00 

15702 Primas de Seguros 6,075,418.00 

15799 Ingresos Diversos 18,910.00 

23 RECUPERACION DE INVERSIONES FINANCIERAS 6,551,763.00 

231 Recuperación de Inversiones en Titulosvalores 3,400,000.00 

23105 Liquidación de Depósito a Plazo 3,400,000.00 

232 Recuperación de Préstamos 3,151,763.00 

23210 A Personas Naturales 3,151,763.00 

Total Rubro 17,778,093.00 

Total Cuenta 17,778,093.00 

Total Especifico 17,778,093.00 

F. 
JEFE UFI 

DEVENGADO 

428,536.02 

428,536.02 

428,536.02 

3,176,405.57 

1,048,045.05 

403,502.68 

324,665.17 

314,378.41 

5,498.79 

502,502.05 

502,502.05 

23.15 

23.15 

12,000.00 

12,000.00 

1,613,835.32 

1,606,700.44 

7,134.88 

1,961,686.86 

500,000.00 

500,000.00 

1,461,686.86 

1,461,686.86 

5,566,628.45 

5,566,628.45 

5,566,628.45 
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SALDO 
PRESUPUESTARIO 

622,683.98 

622,683.98 

622,683 .98 

6,998,704.43 

1,526,286.95 

816,807.32 

0.00 

694,978.42 

14,501.21 

973,677.95 

973,677.95 

976.85 

976.85 

17,270.00 

17,270.00 

4,480,492.68 

4,468,717.56 

11,775.12 

4,590,076.14 

2,900,000.00 

2,900,000.00 

1,690,076.14 

1,690,076.14 

12,211,464.55 

12,211,464.55 

12,211,464.55 

· nchez de Ramírez 



Institucional 

CAJA MUTUAL DE LOS EMPLEADOS DEL MINISTERIO DE EDUCACIÓN 

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 30 de Abril del 2021 
(EN DOLARES) 

CREDITO 
CODIGO CONCEPTO PRESUPUESTARIO DEVENGADO 

51 Remuneraciones 2,119,138.00 573,256.14 

511 Remuneraciones Permanentes 1,509,757.00 423,162.60 

51101 Sueldos 1,186,230.00 382,641.27 

51103 Aguinaldos 97,950.00 1,502.22 

51105 Dietas 86,400.00 21,825.00 

51107 Beneficios Adicionales 139,177.00 17,194.11 

512 Remuneraciones Eventuales 133,812.00 24,561.50 

51201 Sueldos 110,961.00 24,047.00 

51203 Aguinaldos 10,865.00 0.00 

51207 Beneficios Adicionales 11,986.00 514.50 

514 Contribuciones Patronales a Inst de Seg Social Públicas 98,264.00 28,796.46 

51401 Por Remuneraciones Permanentes 92,377.00 27,606.46 

51402 Por Remuneraciones Eventuales 5,887.00 1,190.00 

515 Contribuciones Patronales a Inst de Seg Social Privadas 99,157.00 28,123.09 

51501 Por Remuneraciones Permanentes 90,459.00 26,255.61 

51502 Por Remuneraciones Eventuales 8,698.00 1,867.48 

517 Indemnizaciones 108,815.00 35,559.19 

51701 Al Personal de Servicios Permanentes 100,135.00 33,844.19 

51702 Al Personal de Servicios Eventuales 8,680.00 1,715.00 

519 Remuneraciones Diversas 169,333.00 33,053.30 

51903 Prestaciones Sociales al Personal 169,333.00 33,053.30 

54 Adquisiciones de Bienes y Servicios 1,518,305.00 179,015.25 

541 Bienes de Uso y Consumo 288,769.00 13,682.80 

54101 Productos Alimenticios para Personas 105,300.00 2,081.80 

54103 Productos Agropecuarios y Forestales 800.00 25.00 

54104 Productos Textiles y Vestuarios 35,180.00 40.47 

54105 Productos de Papel y Cartón 31,265.00 728.10 

54106 Productos de Cuero y Caucho 10.00 0.00 

54107 Productos Químicos 40,120.00 4,695.08 

54109 Llantas y Neumáticos 4,000.00 0.00 

54110 Combustibles y Lubricantes 17,325.00 0.00 

54111 Minerales no Métalicos y Productos Derivados 290.00 25.50 

54112 Minerales Métalicos y Productos Derivados 850.00 847.95 

54114 Materiales de Oficina 5,845.00 995.13 

54115 Materiales Informáticos 23,971.00 558.50 

54116 Libros , Textos, Utiles de Enseñanza y Publicaciones 3,050.00 35.00 

54118 Herramientas, Repuestos y Accesorios 965.00 390.15 
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SALDO 
PRESUPUESTARIO 

1,545,881.86 

1,086,594.40 

803,588.73 

96,447.78 

64,575.00 

121,982.89 

109,250.50 

86,914.00 

10,865.00 

11,471.50 

69,467.54 

64,770.54 

4,697.00 

71,033.91 

64,203.39 

6,830.52 

73,255.81 

66,290.81 

6,965.00 

136,279.70 

136,279.70 

1,339,289.75 

275,086.20 

103,218.20 

775.00 

35,139.53 

30,536.90 

10.00 

35,424.92 

4,000.00 

17,325.00 

264.50 

2.05 

4,849.87 

23,412.50 

3,015.00 

574.85 



Institucional 

CAJA MUTUAL DE LOS EMPLEADOS DEL MINISTERIO DE EDUCACIÓN 

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 30 de Abril del 2021 
(EN DOLARES) 

CREDITO 
CODIGO CONCEPTO PRESUPUESTARIO DEVENGADO 

54119 Materiales Eléctricos 6,647.00 330.20 

54199 Bienes de Uso y Consumo Diversos 13,151.00 2,929.92 

542 Servicios Básicos 161,100.00 29,072.89 

54201 Servicios de Energía Eléctrica 65,000.00 15,244.31 

54202 Servicios de Agua 12,000.00 3,359.78 

54203 Servicios de Telecomunicaciones 70,000.00 10,007.86 

54204 Servicios de Correos 14,100.00 460.94 

543 Servicios Generales y Arrendamientos 738,412.00 123,685.53 

54301 Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Muebles 59,795.00 227.55 

54302 Mantenimientos y Reparaciones de Vehículos 11,900.00 194.00 

54303 Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Inmuebles 58,357.00 23,268.05 

54305 Servicios de Publicidad 163,500.00 542.40 

54306 Servicios de Vigilancia 78,000.00 17,797.50 

54307 Servicios de Limpiezas y Fumigaciones 84,380.00 10,210.00 

54310 Servicios de Alimentación 8,625.00 1,076.75 

54313 Impresiones, Publicaciones y Reproducciones 13,390.00 286.00 

54316 Arrendamiento de Bienes Muebles 20,640.00 2,124.49 

54317 Arrendamiento de Bienes Inmuebles 35,000.00 4,752.00 

54318 Arrendamiento por el uso de Bienes Intangibles 133,275.00 63,049.03 

54399 Servicios Generales y Arrendamientos Diversos 71,550.00 157.76 

544 Pasajes y Viáticos 36,087.00 2,990.50 

54401 Pasajes al Interior 11,280.00 848.50 

54403 Viáticos por Comisión Interna 24,807.00 2,142.00 

545 Consultorías, Estudios e Investigaciones 293,937.00 9,583.53 

54501 Servicios Médicos 2,000.00 0.00 

54503 Servicios Jurídicos 15,600.00 0.00 

54504 Servicios de Contabilidad y Auditoría 8,000.00 5,508.75 

54505 Servicios de Capacitación 23,750.00 0.00 

54599 Consultorías, Estudios e Investigaciones Diversas 244,587.00 4,074.78 

55 Gastos Financieros y Otros 153,960.00 101,295.11 

555 Impuestos, Tasas y Derechos 24,960.00 6,846.51 

55599 Impuestos, Tasas y Derechos Diversos 24,960.00 6,846.51 

556 Seguros, Comisiones y Gastos Bancarios 126,000.00 94,448.60 

55601 Primas y Gastos de Seguros de Personas 93,000.00 73,673.01 

55602 Primas y Gastos de Seguros de Bienes 17,479.18 8,696.96 

55603 Comisiones y Gastos Bancarios 15,520.82 12,078.63 

557 otros Gastos no Clasificados 3,000.00 0.00 
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SALDO 
PRESUPUESTARIO 

6,316.80 

10,221.08 

132,027.11 

49,755.69 

8,640.22 

59,992.14 

13,639.06 

614,726.47 

59,567.45 

11,706.00 

35,088.95 

162,957.60 

60,202.50 

74,170.00 

7,548.25 

13,104.00 

18,515.51 

30,248.00 

70,225.97 

71,392.24 

33,096.50 

10,431.50 

22,665.00 

284,353.47 

2,000.00 

15,600.00 

2,491.25 

23,750.00 

240,512.22 

52,664.89 

18,113.49 

18,113.49 

31,551.40 

19,326.99 

8,782.22 

3,442.19 

3,000.00 



CAJA MUTUAL DE LOS EMPLEADOS DEL MINISTERIO DE EDUCACIÓN 

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS 

Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 30 de Abril del 2021 
(EN DOLARES) 

Institucional 

CREDITO 
CODIGO CONCEPTO PRESUPUESTARIO DEVENGADO 

55704 Comisiones y Descuentos sobre Ventas 3,000.00 0.00 

56 Transferencias Corrientes 6,816,957.00 2,138,183.16 

562 Transferencias Corrientes al Sector Público 60,000.00 32,092.06 

5623105 Caja Mutual de los Empleados del Ministerio de Educación 60,000.00 32,092.06 

563 Transferencias Corrientes al Sector Privado 6,756,957.00 2,106,091.10 

56304 A Personas Naturales 6,756,957.00 2,106,091.10 

61 Inversiones en Activos Fijos 157,785.00 10,550.10 

611 Bienes Muebles 82,785.00 10,550.10 

61101 Mobiliarios 16,090.00 600.00 

61102 Maquinarias y Equipos 17,910.00 1,084.00 

61104 Equipos Informáticos 48,785.00 8,866.10 

616 Infraestructuras 75,000.00 0.00 

61604 De Vivienda y Oficina 75,000.00 0.00 

63 Inversiones Financieras 7,011,948.00 1,849,577.58 

631 Inversión en Titulosvalores 1,890,948.00 324,665.00 

63105 Depósitos a Plazo 1,890,948.00 324,665.00 

632 Préstamos 5,121,000.00 1,524,912.58 

63210 A Personas Naturales 5,121,000.00 1,524,912.58 

Total Rubro 17,778,093.00 4,851,877.34 

Total Cuenta 17,778,093.00 4,851,877.34 

Total Especifico 17,778,093.00 4,85 1,877.34 

F. 
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SALDO 
PRESUPUESTARIO 

3,000.00 

4,678,773.84 

27,907.94 

27,907.94 

4,650,865.90 

4,650,865.90 

147,234.90 

72,234.90 

15,490.00 

16,826.00 

39,918.90 

75,000.00 

75,000.00 

5,162,370.42 

1,566,283.00 

1,566,283.00 

3,596,087.42 

3,596,087.42 

12,926,215.66 

12,926,215.66 

12,926,215.66 


